
 

COMUNE DI ATRI 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 30/06/2018 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 12 DEL 30/06/2018 
 

OGGETTO: Insediamento del Consiglio comunale. Convalida degli eletti a norma dell’art. 41, comma 1, del 

T.U. D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

L’anno duemiladiciotto, addì trenta, del mese di Giugno alle ore 18:15, nella SEDE CONSIGLIO 

COMUNALE, convocato dal Sindaco nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale  in seduta 

sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, con l’intervento dei seguenti componenti:  

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

FERRETTI PIERGIORGIO SI  

ASTOLFI GABRIELE SI  

FELICIONE DOMENICO SI  

GIULIANI ALESSANDRA SI  

CENTORAME MIMMA SI  

FAIAZZA ALESSIA SI  

MACERA PIERFRANCESCO SI  

DI BASILICO ALFONSO SI  

PAVONE DOMENICO SI  
 

PELUSI GIADA SI 

FORCELLA CRISTINA SI 

FILIANI FRANCESCO SI 

MARCONE GIAMMARCO SI 

BASILICO PAOLO SI 

GIULIANI UGO SI 

PROSPERI ALFONSO SI 

CONCETTI MASSIMILIANO SI 
 

Presenti n° 17   Assenti n° 0 

Partecipa il Segretario Generale Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la Presidenza il Presidente,   FERRETTI PIERGIORGIO, il quale riconosciuta legale l’adunanza per 

l’intervento di N. 17 Consiglieri su n. 17 assegnati e n. 17 in carica, dichiara aperta la seduta, che è pubblica, 

ed invita a deliberare sull’oggetto sopra specificato. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 30/06/2018 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sindaco prende la parola e, dopo aver salutato l’Assemblea, dichiara aperta la 

seduta. 

 

DATO ATTO che il Consiglio Comunale, prima di ogni adempimento, è obbligato, 
nella seduta di insediamento, ad esaminare la condizione degli eletti ed a 

convalidarne l'elezione, ovvero a contestarne gli eventuali motivi di ineleggibilità o 
di incompatibilità qualora sussistenti. 

 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II, del Titolo III, della 
Parte I del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e visto il verbale dell'Adunanza dei 
Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti. 

 

DATO ATTO che: 

a. i risultati dell'elezione sono stati resi noti con manifesto in data 14 giugno 

2018, affisso all'Albo Pretorio On Line ed in altri luoghi pubblici ai sensi 
dell'art. 61, D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

b. ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione, come risulta 
dalle relative notifiche in atti; 

c. né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di 
sezione, né successivamente, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 

incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti. 

 

RICORDATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, il numero dei 

Consiglieri Comunali è pari a n° 17 (Sindaco incluso). 

 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei 
confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella 

consultazione. 

Il Sindaco dà lettura del nominativo del candidato proclamato eletto alla carica di 
Sindaco e dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall'Adunanza dei Presidenti 
di sezione, a seguito della Elezione Diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale 

del 10 giugno 2018., come risulta dalla copia del verbale di tale Adunanza in data 
11 giugno 2018. trasmesso alla Segreteria Comunale; 

 

Il Segretario Comunale riferisce che: 

1. al Sindaco e a tutti i Consiglieri Comunali eletti è stata notificata 

rispettivamente con nota prot. 9952 e n.9978 del 12/06/2018 la 
comunicazione di avvenuta elezione. 

2. Il Sindaco e i Consiglieri comunali hanno reso apposita dichiarazione circa 
l’inesistenza, ai sensi dei Decreti Legislativi n. 267 del 18.08.2000,; n. 235 del 
31.12.2012; n.  39 del 08.04.2013, conservate agli atti d’ufficio; 

 

Il Segretario Comunale invita, quindi, tutti i presenti a dichiarare se risulta alla 
loro conoscenza la sussistenza di eventuali condizioni di incandidabilità, 

ineleggibilità e di incompatibilità alla carica di consigliere comunale e di Sindaco, 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 30/06/2018 

precisandone i motivi. 

 

Nessuna contestazione od eccezione viene avanzata. 

 

ACQUISITO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della presente 

deliberazione, reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

PRESO ATTO che sulla presente delibera è stata svolta, da parte del Segretario 
Generale, la funzione di assistenza giuridico – amministrativa di cui all’art. 97, 

comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’esito della votazione, che, svolta in modo palese per alzata di mano, 

ottiene il seguente risultato: 

 PRESENTI: 17  VOTANTI: 17 

 FAVOREVOLI: 17 
esito accertato e proclamato dal Presidente 

 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto che nessun consigliere presente ha segnalato la sussistenza 

di cause di incandidabilità, incompatibilità o di ineleggibilità in relazione a 
tutti gli altri consiglieri, Sindaco incluso; 

 

2. Di convalidare, ai sensi dell'articolo 41, comma 1°, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, la proclamazione dell'elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere 
Comunale dei nominativi di seguito riportati, dando atto che essi sono stati 

eletti nella consultazione del 10 giugno 2018 con la cifra elettorale a fianco di 
ciascuno indicata: 

 

Candidato eletto SINDACO: 

 

COGNOME E NOME LISTA COLLEGATA 

 
FERRETTI PIERGIORGIO 

 

 
Lista n. 1 - "ATRI LA SFIDA CONTINUA” 

Voti n. 2943 

 

 

Candidati eletti CONSIGLIERI: 
 

 
 

COGNOME E NOME 
LISTA n. 1 - "ATRI LA SFIDA CONTINUA” 

Voti n. 2943 
CIFRA INDIVIDUALE 

1 ASTOLFI GABRIELE (767 preferenze) 3710 

2 FELICIONE DOMENICO (509 preferenze) 3452 

3 GIULIANI ALESSANDRA (448 preferenze) 3391 

4 CENTORAME MIMMA (422 preferenze) 3365 

5 FAIAZZA ALESSIA (345 preferenze) 3288 

6 MACERA PIERFRANCESCO (296 preferenze) 3239 

7 DI BASILICO ALFONSO (263 preferenze) 3206 

8 PAVONE DOMENICO (215 preferenze) 3158 

9 PELUSI GIADA (205 preferenze) 3148 

10 FORCELLA CRISTINA (190 preferenze) 3133 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 30/06/2018 

11 FILIANI FRANCESCO (184 preferenze) 3127 

 COGNOME E NOME 
LISTA n. 4 - "ATRI CIVICA" 

Voti n. 1609 
CIFRA INDIVIDUALE 

12 MARCONE GIAMMARCO (Candidato Sindaco non eletto)  

13 BASILICO PAOLO (305 preferenze) 1914 

 
 

COGNOME E NOME 
LISTA n. 3 - "PRIMA ATRI" 

Voti n. 1470 
CIFRA INDIVIDUALE 

14 GIULIANI UGO (Candidato Sindaco non eletto) 

15 PROSPERI ALFONSO (397 preferenze) 1867 

 

 
COGNOME E NOME 

LISTA n. 2 - "MOVIMENTO CINQUE STELLE" 

Voti n. 641 
CIFRA INDIVIDUALE 

16 CONCETTI MASSIMILIANO (Candidato Sindaco non eletto) 

 

In relazione all'urgenza, con separata votazione: 

 PRESENTI: 17  VOTANTI: 17 

 FAVOREVOLI: 17 
esito accertato e proclamato dal Presidente 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1249 del 25/06/2018, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Procedimento  DELLA QUERCIA GABRIELE in data 27/06/2018. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 1249 del 25/06/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE in data 27/06/2018. 

 

 

                 PARERE DI CONFORMITA’ 

Si esprime parere di CONFORMITA' della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 97 - comma 2 

- del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

Segretario Generale 

Atri li 30/06/2018  Dott.  DI FELICE JEAN DOMINIQUE 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Presidente Segretario Generale 

 FERRETTI PIERGIORGIO Dott. DI FELICE JEAN DOMINIQUE 

 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 12 del 30/06/2018 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1608 

Il 17/07/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Consiglio N.ro 12 del 30/06/2018 con 

oggetto: Insediamento del Consiglio comunale. Convalida degli eletti a norma dell’art. 41, comma 1, 

del T.U. D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BOSICA PAOLO il 17/07/2018.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


